
R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S E

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR LUSHNJE

Nr. 10/1 prot. Lushnje, me 11.06.2018

Lenda: Jepet informacioni i ke'rkuar.

Kerkuesit: Qendres : "Res Publica"

Adresa elektronike: dorian.matlija@gmail.com

Ne cilesine e kerkuesit keni depozituar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Lushnje, ne perputhje me nenin 11 te Ligjit nr. 119/2014, "Per te drejten e
Informimit", kerkesen per dhenie informacioni, rregjistruar me numer rendor 10,
date 08.06.2018 (sipas rregjistrit perkates te kerkesave dhe pergjigjeve).

Pas shqyrtimit te kerkeses, bashkengjitur gjeni:

1 Sa eshte numri i avokateve te caktuar kryesisht nga Gjykata per vitin 2016,
2017?

1.1 Per vitin 2016 numri i avokateve kryesisht te caktuar nga Gjykata eshte 8
Per vitin 2017 numri i avokateve kryesisht te caktuar nga Gjykata eshte 10

2. Sa eshte numri i 9eshtjeve te gjykuara nga Gjykata dhe sa nga keto ceshtje jane
perfaqesuar nga avokate kryesisht per vitin 2016, 2017?

2.1 Per vitin 2016 9eshtje penalc te gjykuara nga gjykata jane 8?6 (tc cilat jane
Penale Themeli dhe Kerkesa Penale) dhe jane perfaqesuar nga avokate kryesisht
125 9eshtje.

Per vitin 2017 9eshtje penale te gjykuara nga gjykata jane 738 (te cilat jane
Penale Themeli dhe Kerkesa Penale) dhe jane perfaqesuar nga avokate kryesisht
95 9eshtje.

.



3.Sa eshte buxheti per pagimin e avokateve te caktuar kryesisht ne proceset
penale per vitin 2016, 2017 dhe sa nga ky buxhet eshte disbursuar gjate
ketyre 2 viteve dhe a ka pasur teprica apo mangesi per te shlyer pagesat e
avokateve kryesisht?

3.1 Buxheti per pagimin e avokateve te caktuar kryesisht per vitin 2016 ka
qene 238500 nga Buxheti i Shtetit dhe 168000 nga te ardhurat e Gjykates, ne
total 406500
Buxheti per pagimin e avokateve te caktuar kryesisht per vitin 2017 ka qene
254500 nga Buxheti i shtetit dhe 25000 nga te ardhurat e Gjykates, ne total
279500

Nuk ka asnje pagese te pashlyer per te dyja vitet.

Ju faleminderit!
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